
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ №  19 - 3 

 

  28 апреля  2023 г.                                                                           г. Лагань 

 
 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия 
 
 

В целях приведения Устава Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным и 

республиканским законодательством, в  соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 

35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 26, статьей 41 Устава Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание 

депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия                                            

решило: 
 

1. Внести в Устав Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия, принятый решением Собрания депутатов Лаганского 

районного  муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 

2022г. №16-3, следующие изменения и дополнения: 

1.1 в третьем абзаце части 4, пункте 1 части 5 статьи 14 слова «избирательной 

комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной 

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления»;  
 

1.2 в статье 25: 

а) в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 5 слова «избирательной комиссии 

муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии»; 

б) часть 12 признать утратившей силу; 

 

 1.3 статью 30 дополнить частью 2.1 следующего содержания:  

«2.1. Полномочия Председателя, заместителя Председателя, депутата 

Собрания депутатов прекращаются досрочно решением Собрания депутатов в 

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания 

депутатов в течение шести месяцев подряд.»; 
 

1.4 в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 7 статьи 32 слова «избирательной 

комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной 

комиссии».  

 

 

  



  

2. Главе Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия (ахлачи) представить настоящее решение в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21 июля 2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», на государственную регистрацию. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его 

государственной регистрации. 

4.  Настоящее решение, за исключением  пунктов 2, 3 настоящего решения, 

вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования). 

Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного  муниципального 

образования Республики Калмыкия                                                     Богатов М.А.   
 

 

Глава Лаганского районного   

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                            Очиров О.С.  


